А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11» г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

«01»  сентября 2022 г.         № 445

О внедрении системы (целевой

модели) наставничества

На основании Распоряжения Правительства РФ от 31.12.2021 года

№3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников РФ, включая

национальную систему учительского роста», приказа Министерства

образования Белгородской области от 27.01.2022 года №269 «Об

утверждении положения о внедрении системы (целевой модели)

наставничества в Белгородской области, плана мероприятий»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внедрить в МБОУ СОШ №11 систему (целевую модель)

наставничества.

2. Определить из числа педагогических работников педагогов-

наставников (прилагается).

3. Закрепить наставнические пары на 2022-2023 учебный год

(прилагается).

4. Определить координатором за реализацию мероприятий по

внедрению целевой модели наставничества Шаповалову Марину

Владимировну, заместителя директора.

5. Утвердить положение о внедрении системы (целевой модели)

наставничества в МБОУ СОШ №11 (прилагается).

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по внедрению

системы (целевой модели) наставничества в МБОУ СОШ №11 (прилагается).

7. Педагогам-наставникам в срок до 31 октября 2022 года

разработать персонализированные программы наставничества.

8. Производить доплату педагогическим работникам за счет

субвенций областного бюджета за выполнение функции наставничества.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Шаповалову М.В., заместителя директора.

Приложение

к приказу

от «01»сентября 2022 г. №445

Список педагогов-наставников

№ п/п ФИО Должность Стаж работы

1 Немцева Людмила

Васильевна

Учитель

(начальные

классы)

31 год

2 Сергеев Игорь

Константинович

Учитель (история

и

обществознание)

14 лет

Приложение

к приказу

от «01»сентября 2022 г. №445

Список наставнических пар

№

п/п

ФИО педагога-

наставника

Должность,

преподаваемый

предмет

Стаж работы,

квалификационн

ая категория

ФИО молодого педагога,

получающего поддержку от

наставников в рамках целевой

модели наставничества,

преподаваемый предмет, стаж

1 Немцева Людмила

Васильевна

Учитель,

начальные

классы

31 год, первая Волкова Анна Михайловна,

учитель начальных классов,

0 лет

Шмидт Александра

Александровна, учитель

начальных классов, 1 год

Куташов Дмитрий Юрьевич,

учитель ОДНКНР, информатика,

2 года

Зыбина Анна Андреевна, учитель

русского языка и литературы,

1 год

2 Сергеев Игорь

Константинович

Учитель,

история и

обществознание

14 лет, высшая Антоненко Алина Александровна,

учитель информатики, 0 лет

Елисеева Алена Александровна,

учитель физики, 0 лет

Тарасов Андрей Владимирович,

учитель математики, 1 год

Воробьева Дария Евгеньевна,

учитель химии, 2 года

Терещенко Александр Олегович,

учитель математики, 0 лет

	ПРИКАЗ